Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO N.º                    , DE 2015
(Do Sr. Rubens Bueno)

Requer urgência para votação do Projeto de

Resolução da Câmara dos Deputados  nº  151, de
2012 , que “ Altera o Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, aprovado pela
Resolução nº 17, de 21 de setembro de 1989,
para dispor sobre a organização da agenda, a
Ordem do Dia e as sessões ordinárias.”

   Senhor Presidente:

   Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do artigo 155 do

Regimento Interno, urgência para votação do Projeto de Resolução da Câmara

dos Deputados  nº  151, de 2012 , que “ Altera o Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, aprovado pela Resolução nº 17, de 21 de setembro de 1989, para

dispor sobre a organização da agenda, a Ordem do Dia e as sessões ordinárias.”

Sala das Sessões, em 04 de fevereiro de 2015.

Deputado Rubens Bueno
Líder do PPS